
Projekt 
 
z dnia  22 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/......./2026 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przedłużenia terminu do rozpoznania wniosku w przedmiocie podjęcia uchwały w sprawie 
obowiązku transmisji, nagrywania i upubliczniania nagrań z posiedzeń Komisji Rady Gminy Istebna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) i art. 245 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), w związku z wnioskiem  z dnia 19 stycznia 2026 r. 
w przedmiocie podjęcia uchwały w sprawie obowiązku transmisji, nagrywania i upubliczniania nagrań 
z posiedzeń Komisji Rady Gminy Istebna, który wpłynął do Urzędu Gminy Istebna w dniu 19 stycznia 2026 r., 
a został przekazany Radzie Gminy Istebna w dniu 20 stycznia 2026 r. 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłużyć do dnia 2 marca 2026 r. termin rozpoznania wniosku z dnia 19 stycznia 2026 r. 
w przedmiocie podjęcia uchwały w sprawie obowiązku transmisji, nagrywania i upubliczniania nagrań 
z posiedzeń Komisji Rady Gminy Istebna. 

§ 2. Jako przyczynę przedłużenia terminu do rozpoznania wniosku przyjąć konieczność ustalenia stanu 
faktycznego i prawnego, a następnie konieczność zwołania posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
celem rozpoznania wniosku oraz skierowanie sprawy pod obrady Rady Gminy Istebna. 

§ 3. Zawiadomić wnoszącego wniosek o nierozpatrzeniu wniosku w terminie wraz z podaniem nowego 
terminu rozpoznania wniosku i przyczyn jego przedłużenia oraz czynnościach podjętych w celu rozpoznania 
wniosku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Istebna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Magdalena  Mucha 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55BE8E0D-754D-4313-A70A-15CED2ECEC7E. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 19 stycznia 2026 r. do Urzędu Gminy Istebna wpłynął wniosek w przedmiocie  podjęcia uchwały 

w sprawie obowiązku transmisji, nagrywania i upubliczniania nagrań z posiedzeń Komisji Rady Gminy 

Istebna. Wniosek ten został przekazany Radzie Gminy Istebna w dniu 20 stycznia 2026 r. celem jego 

rozpoznania w trybie przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. Zgodnie z art. 244 w związku z 

art.237 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), wnioski składane 

przez obywateli są rozpatrywane bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W 

przypadkach, w których nie jest możliwe załatwienie sprawy w przewidzianym terminie, organ zobowiązany 

jest do wskazania nowego terminu rozpoznania wniosku oraz poinformowania wnioskodawcy o 

czynnościach podjętych w celu rozpatrzenia wniosku.  

W przedmiotowej sprawie zachodzi konieczność ustalenia stanu faktycznego i prawnego, przygotowania 

opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i zwołania jej posiedzenia celem rozpoznania wniosku oraz 

skierowanie sprawy pod obrady Rady Gminy Istebna.  

W związku z powyższym, nie jest możliwe rozpatrzenie wniosku w ustawowym terminie. W celu 

zapewnienia pełnego i rzetelnego rozpoznania sprawy, proponuje się przedłużenie terminu rozpoznania 

wniosku do dnia 2 marca 2026 r. Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi zgodne z prawem przedłużenie 

terminu rozpatrzenia wniosku, przy jednoczesnym zachowaniu obowiązku poinformowania wnioskodawcy 

o nowym terminie. Nowy termin rozpoznania wniosku został ustalony przy uwzględnieniu toku pracy Rady 

Gminy Istebna i harmonogramu sesji tak, aby możliwe było zwołanie posiedzenia Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55BE8E0D-754D-4313-A70A-15CED2ECEC7E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/......./2026 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


